V.
Et viam
ad calu-
sternit la-
tam per
tribula-
tiones.

IV.
Procu-
rante
est afpi-
cienda.

(P.) 22
Et
ps. 13. 6.
Deut. 33. 5

Exhortetur: Accedite ad eum & illuminamini: & Moyses afferat: Et quis appropinquans pedibus eius, accipiens de doctrina illius. Si ergo bonum hoc homines consequantur dum Deum habent sibi proximum, qua ratione interdicit illis Deus propiorem accessum ad arcum, prae pique Ioh-

Ezech. 44. 13.
Hebreo 4. 12.
Orig.

gus illinc abscedat? Hinc difficultate ex una parte occurrit Dominus apud Ezechiel mandans ne ad illum propius accedant, nec ad Sanctorum eius, nec ad Sancta Sanctorum atque ex altera adebet apostolus de codem Deo testificatus: Deus noster ignis consumens est. Sciant qui ad hoc accedunt Sacram, quod ad ignem accedant: nam concessio, quoniam clarus sit ignis, & illuminans, atamen consumens est qui te tomum comburet: Beati qui proximi sunt (ita Orig.) & qui ita proximi sunt, ut ignis eos illuminet, non admittat. Felices illos dixerо qui tali preparacione digni ad hunc accedunt ignem, ut ipsos illuminet, non consumat. Si presumptio tibi sit ad illud accedendi Sacramentum, inlata foeni natura tua confidendo

vribus: Omnis caro foenum, hoc certu habe quod ad alios in cineres rediget, sed procul oportet illud apertas infinita etenim eius maiestas infinite non excedit infirmitatem: Caneat ne appropinquet ad arcum.

Cape similitu, inem: si calcira stramine pro-
cul inde ignem conficeret velenosum, dic: Similia-
setque, volo illi appri pinqnare, & propius in-
tercessumquid illa ut stolidam argueret, cu' eam
totu' confecta palea qua sahione ad ignem re-
cedet: vadat & fide certa consumetur in cineres
redigata. Deus noster ignis consumens est, nra-
ximus & sub Sacramentidu' latet speciebus radiis
diuini amoris eufratis ardoribus inuisi-
tole intellexit, palea comparauit: Omnis caro
foenum. Cernit quod in celo' hoc Sacramen-
tum flammis elaculetur miraculorum, signis
& prodigiis, quae per uniuersum manifesta-
tur mundum: quis enim in numerum refigit,
Deus in hoc Sacram, mirabilia operata est, illa
fama eius in uniuersum terrarum. Ut talia vide pio-
digia velut hebes humanus intellectus desider-
curiosus nimis nosse principium etiisque talia
indagare. Sed cum Deus sit hoc in illo operis,
qui velut ignis fecundum consumit & evan-
dit viribus confidens ut appropinquat velut
cognoscere, ut statu' in cines refigit,
perdetur atque rata gloria' inest in primis.
Qui seruitator est Mauis: opprimitur & zelus.

Vt hinc subuenientur malo', opum consum
est, ut ini' miras nostra lepidae corobri,
cognoscens inferorem, & lumine fidei crecentur.
Deus esse tantum haec mirabiliter operatur, ut
velut in proprio loco omnipotenter sit, quod
SS. Altaris reluet sacram, prodigia facient
naturae ordinem superantia, quicunq' sic ostendit
eius celitudinem tuam agnoscat infinitum: se
proinde Divinam veneremur summanque mala-
re, quae ab omni ordine creato infinita dista-
nt, etiamque cognoscere procul ap-
plicent: ut eo modo tuam refractam, &
cognoscas, quod nisi ab eodem hoc Domino no-
stris fidei recipias supernaturales, nequam illi
possit cognoscere. Hoc modo erit ignis non con-
burens, sed illuminans nostrum intellectum, ut
hac luce fidei collustratus, proprius queat acce-
dere mysterium hoc venerantur. Nam ad chiesa'
Dei visionem ut necessaria requiretur dispositio,
cognitio illius per fidem, & hanc nobis diuina
hoc tribuit Sacramentum: etenim Deus in hoc
nobis offensens Sacramentum eius cognoscere
nos preparat quo postmodum illo in clara
beatifica visione gaudeamus.